CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N° 071, de 25102/2019

Autoria do Vereador: Joel Aparecido de Azevedo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a
tramitação regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
como indicação, a tomada de providências legais junto com a Secretaria
competente para viabilizar a realização de uma camada asfáltica na Rua
Tertuliano de Moura Bueno, sentido do viaduto até as proximidades da Feati.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada se justifica na necessidade de
manutenção e conservação das vias públicas, levando em consideração que a
referida rua é a principal via de acesso aos Bairros Atlanta, Oscar arieta
Negrão, Paineiras, Manoel Gonçalves Dias e Jardim Sophia.

Diante do exposto, espero poder contar com o apoio
dos nobres Edis na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti — Estado do Paraná, aos
25 dias do mês de fevereiro de 2019.

Joel pre o acid de Ázévedo
Vereador Proponente

	00000001